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لبرون جیمز: ترامپ، نفرت را
 در آمریکا مد کرده است

لبرون جیمز یکی از تأثیرگذارترین ورزشکاران  �
آمریکایی در اظهاراتی به دونالد ترامپ و حوادث 
نژادپرستانه اخیر در آمریکا اعتراض کرد. به گزارش 
ایسنا و به نقل از گاردین، روز شنبه در شارلوتز ویل 
آمریکا یک اعتراض کننده به فاشیسم، بعد از آنکه 
یک «ناسیونالیست سفیدپوش» با ماشین به او زد، 
کشته شد. لبرون جیمز، بسکتبالیست سیاه پوست 
آمریکایی در اعتراض به رفتارهای نژادپرستانه 
اخیر در آمریکا، گفت: می دانم که اتفاقات تراژیکی 
در شارلوتزویل افتاده است. فکر می کنم بهترین 
راه برای اینکه یک جامعه و مردم بهتری داشته 
باشیم این است که به هم عشق بورزیم، این تنها 
راهی است که می توانیم با هم پیروز شویم. نفرت 
همیشه در آمریکا وجود داشته، درست است؛ اما 
دونالد ترامپ دوباره نفرت را در جامعه مد کرده 
است. لبرون جیمز پیش از این نیز درباره مسائل 
اجتماعی صحبت کرده بود؛ او پارسال به خشونت 
با اسلحه و نژادپرستی اعتراض کرد. تعدادی دیگر 
از ورزشکاران آمریکایی نیز در هفته های اخیر به 

اتفاقات نژادپرستانه در آمریکا اعتراض کرده اند. 

نبرد «مهدی طارمی» و 
AFC  عمرالسومه» از نگاه»

در مرحله یک چهارم نهایی لیگ  قهرمانان آسیا  �
دو تیم پرسپولیس و الاهلی عربستان در شرایطی 
مقابل هم بازی می کنند که دو ستاره آنها یعنی 
مهدی طارمی و عمرالسومه را در اختیار دارند. به 
گزارش ایسنا و به نقل از سایت «ای.اف.سی» مهدی 
طارمی در سال ۲۰۱۴ به پرسپولیس پیوست و در 
اولین حضور در لیگ  قهرمانان آسیا یک گل به ثمر 
رساند، ولی امسال او توانسته نیمی از گل های تیمش 
را در آسیا به نام خود ثبت کند. در طرف مقابل 
عمرالسومه برترین گل زن لیگ عربستان در سه فصل 
پیاپی در ۷۱ بازی در لیگ ۷۳ گل به ثمر رسانده است 
و سال گذشته به تیم اهل جده کمک کرد بعد از ۳۲ 
سال قهرمان لیگ داخلی شود. مصدومیت مانع 
حضور کامل او در آسیا شد، اما در پنج بازی چهار گل 
زده است. بااین حال شیوه بازی طارمی طوری است 
که اگر به خوبی حمایت نشود، نمی تواند گل زنی کند 
و تیم در گل زنی دچار مشکل می شود.  السومه نیز 
امسال یک گل به تیم ایرانی زده است. او هر ۱۱۲ 
دقیقه در آسیا گل زده و می تواند امیدوار باشد 

حداقل یک گل به پرسپولیس بزند. 

مربی جدید تیم ملی تنیس 
مشخص شد

مربی تیم ملی تنیس برای حضور در بازی های  �
داخل سالن آسیا مشخص شد. به گزارش ایسنا، 
پس از اینکه سعید احمدوند از سمت خود به عنوان 
سرمربی تیم ملی تنیس استعفا داد، فدراسیون 
جایگزین او را در تیم ملی مشخص کرد. مجید 
شایسته، رئیس فدراسیون تنیس، درباره جانشین 
احمدوند، گفت: «سیف االله بهزادپور به عنوان مربی 
تیم ملی تنیس را در بازی های داخل سالن آسیا 
همراهی می کند. او قبلا کمک احمدوند بوده و در 
تمامی رقابت ها هم در کنار تیم ملی حضور داشته 
ازاین رو قرار است در بازی های داخل سالن آسیا تیم 
ملی تنیس را همراهی کند». او همچنین ترکیب 
تیم ملی تنیس را برای بازی های داخل سالن 
مشخص کرد و گفت: «حمیدرضا نداف و امیروالا 
معدنچی برای ایران بازی می کنند. برای تیم ملی 
دختران هم قرار است مسابقه انتخابی برگزار شود 
و تا یکشنبه هفته آینده ترکیب مشخص می شود. 
دلیل اینکه انتخاب تیم ملی دختران زمان می برد 
این است که صدف صادق وزیری و غزاله پاک باطن 
برای تحصیل در خارج از کشور هستند و نمی توانند 
در آن زمان که بازی ها برگزار می شود تیم ملی را 
همراهی کنند و ان شاءاالله از وجودشان در مسابقات 

بعدی استفاده می کنیم».

سلیمانی سرمربی تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان شد

 مدیر تیم های ملی والیبال نشسته از معرفی  �
سرمربی تیم ملی بانوان خبر داد. فریبا سلیمانی در 
کارنامه اش سابقه مربیگری تیم والیبال نشسته بانوان 
در سال های ۸۶ تا ۹۳ را به ثبت رسانده و تیم بانوان 
با هدایت او موفق به کسب مقام های دوم و سوم 
آسیایی و کسب سهمیه مسابقات جهانی شده است. 

خبر
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تا همین شنبه گذشته خیلی ها  سجاد فیروزی: 
در سراسر دنیا، بیابیانا اشتاینهاوس را چندان 
نمی شناختند ولی شوخی عجیب وغریب فرانک 
ریبری، بازیکن فرانسوی بایرن مونیخ، نامش را بیش 
از گذشته سر زبان ها انداخت. بیابیانا اشتاینهاوس، 
یکی از داوران زن آلمانی است که در کشور خودش 
حسابی شناخته شده است؛ او تقریبا مشهورترین 
داور زن آلمان است که شنبه گذشته، بازی تیم های 
بایرن مونیخ و شمنتیز را در جریان رقابت های جام 
حذفی آلمان سوت زد. بایرنی ها که ۴ بر صفر از 
رقیب گمنامشان پیش افتاده بودند، صاحب یک 
ضربه ایستگاهی شدند و ریبری که می خواست توپ 
را برای زدن کاشته روی زمین بگذارد، خیلی آهسته 
بند کفش بیابیانا اشتاینهاوس را هم باز کرد! اقدامی 
که البته با روی باز این داور زن مواجه شد؛ بیابیانا که 
متوجه شوخی زیرکانه ریبری شده بود، پاسخش را 

به جای کارت زرد فقط با یک لبخند داد. 
حالا فارغ از آن داستان، بیابیانا اشتاینهاوس 
قرار است از چیزی که بود مشهورتر هم شود؛ او 
قرار است به عنوان اولین زن تاریخ که می تواند در 
یک لیگ معتبر مردان سوت بزند، معرفی شود! 
این خبری است که خبرگزاری فرانسه منتشر کرده 
و از خانم اشتاینهاوس به عنوان اولین زنی که قرار 
است در سطح اول فوتبال مردان سوت بزند، نام 
برده. البته پیش از این در لیگ های معتبر اروپایی از 
جمله فرانسه، ایتالیا و انگلیس داوران زن به عنوان 
کمک داور فعالیت کرده اند ولی هرگز سابقه نداشته 
در لیگ اول این کشورهای اروپایی، یک زن قضاوت 
بازی را عهده دار باشد و سوت بزند. انتشار این خبر 
واکنش فاتما سامورا، دبیرکل فیفا را هم در پی 
داشته و این خانم هم که پست عالی در فیفا گرفته، 
در پیامی خطاب به اشتاینهاوس گفته است: «این 
انتخاب پیغام بسیار قوی ای برای بقیه دنیا دارد. اگر 
تو خوب قضاوت کنی، موضوع جنسیت برای داوران 

برای همیشه پرونده اش بسته می شود». 
بوندس لیگا قرار است از ابتدای هفته آینده شروع 
شود و هنوز مشخص نشده، خانم اشتاینهاوس قرار 
است کی اولین بازی اش را قضاوت کند؟ تصمیم 
نهایی در این مورد هنوز گرفته نشده ولی خودش به 
خبرگزاری فرانسه می گوید این موضوع دغدغه اش 
نیست: «از خودم این سؤال را نمی پرسم که قرار است 
۱۰، ۱۲ یا ۱۶ مسابقه را سوت بزنم یا نه. هر مسابقه 
برای من آزمونی برای بالابردن اعتمادبه نفس است و 
هدفم این است که در هر بازی وقتی سوت پایانش را 
می زنم بقیه بگویند: این بازی داوری خوبی داشت». 
بیابیانا که خودش ورزشکار و یک مترو ۸۱ 
سانتی متر قدش است، این فرصت را پیدا کرده تا در 
۳۸سالگی اقدامی تاریخی را رقم بزند. او که یکی 
از مشهورترین داوران زن دنیاست، سابقه قضاوت 
در فینال جام جهانی زنان، بازی های المپیک زنان و 
لیگ  قهرمانان اروپا در بخش زنان را هم در کارنامه 
دارد. «این اتفاق که قرار است در بوندس لیگا 
سوت بزنم، چالش بسیار زیبایی است». بیابیانا 
می گوید از جنبه های مختلف داوری لذت می برد: 

«تمام جنبه های داوری من را به وجد می آورد که 
این موضوع شامل مشکلاتش هم می شود. کاملا 
نسبت به این موضوع واقف هستم که قضاوت در 
بوندس  لیگا هنوز یک سطح از جاهایي که قضاوت 
کرده ام بالاتر است. همه چیز خیلی سریع در حال 

رخ دادن است». 
۱۰ سال انتظار

موردی که بسیاری از کارشناسان را وامی دارد 
تا از کار اشتاینهاوس برای قضاوت در بوندس لیگا 
به عنوان کاری دشوار یاد کنند، تبعیض های جنسیتي 
و البته پیش داوری فعالیت زنان است. هرچند خود 
این داور کمتر درباره این مسائل صحبت می کند: 
«هرگز این طور نبوده که بخواهم بگویم تنها هدفم 
پیشبرد و پیشرفت در کسب آزادی های بیشتر برای 
زنان است. من فقط کاری را می کنم که دوستش 
دارم». بااین حال اشتاینهاوس هم از توهین های 
تبعیض آمیز در امان نبوده است؛ سال ۲۰۱۵ زمانی 
که یکی از بازی های تیم مردان فورتونا دوسلدورف 
را سوت می زد، کریم دمیربای که این روزها به عنوان 
یکی از ملی پوشان آلمان از او یاد می شود، از فرط 
ناراحتی به بیابیانا تاخت. ماجرا از این قرار بود که او 
از کارت قرمزی که این داور زن به او نشان داده بود، 
عصبانی بود و رو به داور مسابقه گفت: «جای زنان 
در فوتبال نیست». آن حرف البته برایش پنج جلسه 
محرومیت اضافه هم درپی داشت تا فدراسیون 
فوتبال آلمان نشان دهد در مواجهه با این موضوع 

با هیچ کسی شوخی ندارد. 
بیابیانا که مدت هاست بازی های بوندس لیگاي 
دو را برای تیم های مردان سوت می زند، می گوید 
آمادگی اش را بالا برده تا مهیای سوت زدن در 
بوندس لیگاي اصلی باشد: «خب من مربی شخصی 
خودم را دارم. به این نیاز دارم تا از لحاظ فیزیکی و 
روحی در اوج باشم. ضمن اینکه قبل از هر مسابقه 
که قرار است سوت بزنم، سیستم بازی دو تیم و 
بازیکنان شاخص آنها را ارزیابی می کنم تا بتوانم 
قضاوت بهتری داشته باشم». با این حال ۱۰ سال 
انتظار برای این داور برای رسیدن به سطح اول 
فوتبال حرفه ای در آلمان کمی زیاد است. برخلاف 
۲۳ داور دیگر بوندس لیگا، اشتاینهاوس مجبور شده 
۱۰ سال در بوندس لیگای دو سوت بزند تا حالا به 
سطح عالی برسد. مشکلی که فقط گریبان داوران 
زن را گرفته است. لوتس میشل فروهیخ، یکی از 
مسئولان داوری در آلمان درباره فعالیت ۱۰ساله 
بیابیانا می گوید: «در همان پنج سال نخست بیابیانا 
خودش را در دنیای داوری جا انداخت. در پنج 
سال بعدی او پیشرفت کرد و خودش را مهیای 
سوت زدن در رقابت های سطح بالا کرد. از این گذشته 
او بازی خوانی خوبی دارد و درک بالایی هم از 
جریان بازی دارد. پایان فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ او در بین 
داوران دسته دوم در میان تاپ ترین ها قرار داشت». 
فعلا تا زمانی که قرار است بیابیانا اولین سوتش در 
بوندس لیگا را بزند، دانستن همین نکته بس که او 
تابه حال شش  بار به عنوان برترین داور زن سال آلمان 

معرفی شده است. 

علی دایی یک بار دیگر مقابل استقلال قرار 
می گیرد. امروز در یکی از مهم ترین دیدارهای 
هفته چهارم لیگ برتر، استقلال در ورزشگاه تختی 
تهران میهمان سایپاست. استقلال هفته گذشته 
اولین برد فصل را جشن گرفت و چهارامتیازی شد. 
نایب قهرمان فصل گذشته، حالا مقابل سایپایی قرار 
می گیرد که عملکرد خوبی در شروع لیگ دارد و با 
علی دایی هفت امتیاز جمع کرده است. سایپا در دو 

بازی قبلی خود پیروز شده است. 
سایپا در این سه هفته هم خوب گل زده و هم 
خوب گل خورده است؛ برخلاف استقلال که در 
سه هفته گذشته تنها یک گل زده و یک گل خورده 
است. تقابل دایی و استقلال همیشه حساس بوده 
است. دایی در این سال ها بارها با تیم های مختلف؛ 
سایپا، پرسپولیس، راه آهن، صبا و نفت تهران 
مقابل استقلال قرار گرفته است. دایی در شروع 
مربیگری اش در پنج ملاقات با استقلال، چهار برد 
کسب کرد. ناکامی های دایی مقابل استقلال از آن به 
بعد شروع شد. دایی حدود هشت سال است که در 

لیگ موفق نشده استقلال را شکست دهد. 
هرچند فصل قبل در جام حذفی موفق شد به 
همراه نفت تهران استقلال را حذف کند. علی دایی 
در لیگ برتر ۱۷ بار با تیم های سایپا، پرسپولیس، 
راه آهن، صبا و نفت تهران مقابل استقلال قرار 
گرفته که حاصلش چهار برد، هفت تساوی و شش 
باخت است. دایی البته سال گذشته در جام حذفی 

استقلال را شکست داد. 
بهترین گل زن ملی جهان در ۱۲ ملاقات قبلی اش 
در لیگ موفق به شکست استقلال نشده است. در 
تقابل های علیرضا منصوریان با علی دایی هم کفه 

ترازو به سود منصوریان است. 
درواقع آمار کاملا به سود استقلال است. سایپا 
مدت هاست مقابل استقلال نتایج خوبی نمی گیرد. 
این تیم در ۹ بازی اخیرش مقابل استقلال برنده 

نشده است. 
با وجود این دایی تأکید کرد به دنبال امتیاز 
از این بازی است: «احترام خاصی برای این تیم و 
هوادارانش قائل بوده ام. مطمئنا بازی حساسی برای 
هر دو تیم است. ما به هیچ عنوان دوست نداریم 
امتیاز از دست بدهیم. ما تیم جوان و خوبی را در 
اختیار داریم که بازیکنانش درحال هماهنگ شدن 
هستند. در این هفته خوب تمرین کردیم. تنها به 
سه امتیاز فکر می کنیم». علیرضا منصوریان هم 
به تمجید از سایپا پرداخت؛ «مطمئنا بازی خوبی را 
خواهیم دید. بازی سختی داریم. سایپا تیم جوانی 
است. علی دایی تیم خوبی را آماده کرده و تیمش 
توازن خوبی دارد». سرمربی استقلال مدتی است که 
روی بازی مالکانه مانور می دهد. او قبل از بازی با 
سایپا هم بر این نکته تأکید کرد: «طبیعی است ما 
وقتی می خواهیم مالکانه بازی کنیم، می خواهیم 
سه امتیاز را هم بگیریم. هواداران زیادی داریم و این 
هواداران باید از بازی ما لذت ببرند. ما پارسال جانانه 
بازی کردیم و امسال بازی زیبا را هم باید چاشنی 
کار کنیم». اما علی دایی نظر دیگری دراین باره دارد. 

«بارسلونا هم مالکیت توپش بالا است ولی می بینیم 
که رئال بهتر از بارسلونا در این سال ها نتیجه گرفته 

است».
تبریز آماده شروع دوباره

امروز سه بازی دیگر هم برگزار می شود. 
تراکتورسازی پس از سه باخت در ورزشگاه یادگار 
امام تبریز میزبان نفت تهران است. تراکتورسازی 
که از گرفتن بازیکن محروم است، با تیمی نه چندان 
مطلوب لیگ را شروع کرد؛ از طرفی بدشانسی 
هم گریبان یحیی گل محمدی را گرفت. این تیم 
در هر سه بازی نمایش بدی نداشت؛ اما شکست 
خورد. گل محمدی امروز بهترین فرصت را برای 
امتیازگرفتن پیش رو دارد. نفت تهران شروع خوبی 
در لیگ داشت اما هفته قبل با سه گل مغلوب 
پرسپولیس شد. در جمع نفتی ها چند تراکتوری 
سابق دیده می شوند که محمد نصرتی و محسن 
بنگر شاخص ترین آنها هستند. نفت در این هفته باز 
هم درگیر مشکلات مالی و اعتصاب بود و باید دید 

سرنوشت این تیم بحران زده چه می شود. 
داربی اصفهان دیگر بازی امروز است. سپاهان با 
زلاتکو کرانچار در شروع لیگ بد کار کرده و فقط دو 
امتیاز گرفته است. ذوب آهن هم پنج امتیازی است. 

هر دو تیم از این بازی برد می خواهند. سپاهان 
می خواهد به وضعیت نامطلوبش پایان دهد، 
ذوبی ها هم برای رسیدن به صدر جدول چشم به 
سه امتیاز این بازی خانگی دارند. در دیگر بازی امروز 
هم دو تیم جنوبی پارس جنوبی جم و صنعت نفت 
آبادان به مصاف هم می روند. پارس جنوبی که از 
شهر کوچک جم در استان بوشهر می آید در اولین 
حضور خود در لیگ برتر با دو برد پیاپی در صدر 
جدول قرار گرفت. جمی ها در هفته سوم هم کوتاه 
نیامدند و در خانه سپاهان به یک تساوی ارزشمند 

دست پیدا کردند. 
پارس جنوبی امروز در دومین دیدار خانگی خود 
در تاریخ لیگ برتر، میزبان صنعت نفت آبادان است. 
نفت آبادان دیگر نماینده جنوب کشور در لیگ برتر 
هم شروعی مقتدرانه داشته است. این تیم با اتکا 
به درخشش بازیکنان خارجی اش، دو برد ارزشمند 
در آبادان داشته و حالا به دنبال اولین امتیاز خارج 

از خانه است. 
رشت به دنبال اولین امتیاز

سه بازی هفته چهارم هم فردا انجام می شود. 
سیپدرود رشت که در اولین حضورش در لیگ برتر 
سه باخت کسب کرده، می خواهد اولین امتیاز را 
دشت کند. این تیم فردا میزبان پیکان است. پیکان 
هم شروع جالبی نداشته و هنوز بردی کسب نکرده 

است. 
فولاد خوزستان پس از برد ارزشمند هفته قبل 
در خانه سیاه جامگان، میزبان گسترش فولاد است. 
گسترش هم هفته قبل یک برد ارزشمند مقابل 
سپیدرود به دست آورد. پدیده هم پس از باخت 
هفته قبل خود در آبادان، میزبان استقلال خوزستان 
است. هر دو تیم چهارامتیازی اند و هفته گذشته 

شکست خوردند. 

شرق:  تیم ملي والیبال زنان با یک رده تنزل، در جایگاه نهم رقابت هاي 
قهرماني آسیایي ۲۰۱۷ قرار گرفت. بانوان والیبالیست ایراني در آخرین 
دیدار خود در این مسابقات، روز گذشته برابر استرالیا قرار گرفتند که 

موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ این تیم را شکست دهند.
 ست اول این بازي با نتیجه ۲۵ بر ۱۹ به نفع استرالیا تمام شد. 
شاگردان قهرماني، ست دوم را با نتیجه ۲۵ بر ۱۸ بردند. در ست سوم، 
این ملي پوشان استرالیایي بودند که ۲۵ بر ۲۰ بر ایران غلبه کردند. نتیجه 
ست چهارم که براي نماینده کشورمان بسیار حیاتي بود، بهتر آغاز شد. 
آنها موفق شدند این ست را با نتیجه ۲۵ بر ۲۲ به سود خود به پایان 

برسانند تا سرنوشت تیم نهم به ست پنجم کشیده شود.
بانوان ایران در ست پنجم، با زدن سرویس هاي هدف دار و همچنین 
دریافت هاي بي نقص، موفق شدند از همان ابتداي ست، فاصله امتیاز 
ایجاد کنند و در نهایت با نتیجه ۱۵ بر ۱۰ برابر استرالیا به پیروزي برسند.
تیم ملي والیبال زنان کشورمان در رقابت هاي قهرماني آسیایي این 
دوره که به میزباني فیلیپین در حال برگزاري است، با دو شکست برابر 
تایلند و چین تایپه و یک پیروزي مقابل مالدیو، نتوانست به جمع هشت 
تیم برتر راه پیدا کند. آنها در ادامه، مقابل استرالیا بازي را واگذار کردند 
و با برتري مقابل هنگ کنگ، براي بار دوم به مصاف استرالیا به میدان 
رفتند و این دوره را با عنوان نهمي به پایان رساندند تا بالاخره بعد از 

هشت سال، طلسم هشتمي با یک پله سقوط شکسته شود!.

تیم ملي والیبال بانوان ایران، سال ۲۰۰۷ براي اولین بار و با هدایت 
مینا فتحي به این مسابقات اعزام شد. این تیم در نخستین حضورش در 
این رویداد، در جایگاه دوازدهم قرار گرفت. پس از آن، این تیم در همه 
دوره هاي رقابت هاي آسیایي حضور داشته؛ اما تا به حال به رتبه اي بهتر 

از هشتم دست نیافته است.
بهترین عنوان تیم ملي والیبال زنان در پیکارهاي آسیایي، در مسابقات 
جام کنفدراسیون ها (AVC) است؛ مسابقاتي که با حضور هشت تیم 
برتر رقابت هاي قهرماني آسیا (یک سال درمیان) برگزار مي شود. این تیم 
سال گذشته براي نخستین بار موفق شد با هدایت «مایدا چیچیچ»، اولین 

سرمربي خارجي خود، به  مقام ششمي جام کنفدراسیون ها دست یابد.
این زنان در حالي رتبه هفتمي خود را در دوره گذشته مسابقات 
AVC کاپ، ارتقا دادند که کارشناسان و اهالي این رشته، عملکرد مایدا 
را عامل اصلي این موفقیت مي دانند. این مربي اسلوونیایي در شش ماه 
حضورش در رأس تیم ملي والیبال زنان ایران، تحول خوبي در سبک 
بازي آنها به وجود آورد؛ طوري که پیش از این تورنمنت هم تیم ملي را 
در قالب تیم بانک سرمایه، در رقابت هاي جام باشگاه هاي والیبال زنان 
آسیا شرکت داد که پنجم شد؛ رتبه اي که باز هم براي اولین بار بعد از 

انقلاب براي زنان والیبالیست به دست آمد.
حضور مایدا در ایران دوامي نداشت و با وجود اینکه تیم ملي والیبال 
زنان ایران بهترین نتایج خود را در این همکاري کوتاه مدت با او به دست 

آورد، مسئولان فدراسیون والیبال با پایان مدت قراردادش (پایان سال 
۹٥)، با این مربي قطع همکاري کردند. فدراسیوني ها در شرایطي بار 
دیگر براي هدایت تیم ملي والیبال بانوان به مربي داخلي روي آورده اند 
که در رقابت هاي این دوره، حتي از کسب همان رتبه هشتم هم عاجز 

شدند و به جایگاه نهم سقوط کردند.
بانوان ملي پوش والیبالیست براي شرکت در مسابقات قهرماني آسیا، 

فقط یک ماه تمرین کردند.
اردوي یک هفته اي ویتنام و برگزاري چند دیدار دوستانه در این کشور، 
تنها آماده سازي آنها براي رقابت هاي آسیایي ۲۰۱۷ بود. این در حالي 
است که سایر حریفان ایران، به تازگي از مسابقات جنوب شرق آسیا 

برگشته و براي حضور در پیکارهاي این دوره کاملا آماده بودند.
با این نتیجه، تیم ملي والیبال بزرگسالان زنان ایران شانس حضور در 
مسابقات AVC CUP را از دست داد و حالا فدراسیون دو سال فرصت 

خواهد داشت تا خود را براي مسابقات سال ۲۰۱۹ آماده کند.
البته اگر مسئولان فدراسیون والیبال، سرمایه گذاري لازم را روي این 
تیم انجام بدهند و با آن حساسیتي که به تیم هاي مردان نگاه مي کنند، 

یک مربي خارجي طراز اول را براي این تیم استخدام کنند. 
نوزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرماني زنان آسیا از ۱۸ تا ۲۶ 
مرداد در شهر «مانیل» کشور فیلیپین در حال برگزاري است. در این دوره 

۱۴ تیم از آسیا حضور داشتند.
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برنامه

بهره برداری از ۴ پروژه بزرگ ملی
با پیگیری سلطانی فر

وجود بیش از چهار  هزار پروژه نیمه کاره ورزشی  �
در سراسر کشور، گواه عدم توازن و کلنگ زنی های 
گذشته است که بدون  توجه به آمایش سرزمینی 
انجام شده و حتی اگر تکمیل شوند و به بهره برداری 
هم برسند، معلوم نیست از آنها استفاده درست و 
 مقتضی می شود یا خیر. به گزارش پایگاه خبری وزارت 
ورزش وجوانان، وزارت ورزش وجوانان در دولت تدبیر 
و امید در این زمینه تصمیم گرفت حتی الامکان 
پروژه  دیگری را کلنگ زنی نکند و با تمرکز بر تکمیل 
پروژه های نیمه کاره، طبق اولویت بندی، آنها را با 
راهکارها، قوانین و احکام  مختلف که با کمک مجلس 
شورای اسلامی تصویب شد، به بهره برداری برساند. 
همچنین اعتبارات عمرانی وزارت ورزش وجوانان، 
در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۲ به بیش از دو برابر 
رسید.  استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و خیرین 
ورزش یار، دو راهکار اساسی برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام بود که وزارت ورزش وجوانان به خوبی 
از آنها استفاده کرد. در همین راستا، پس از انتخاب 
مسعود سلطانی فر به عنوان وزیر ورزش وجوانان در 
هشت ماه گذشته، تمرکز ویژه این وزارتخانه پروژه های 
ملی با پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰  درصد بود که از 
مدت ها قبل به حال خود رها شده بودند. در همین 
 رابطه، چهار پروژه ملی پس از سال ها توقف به 

بهره برداری رسید و افتتاح شد. 
ورزشگاه بزرگ ۵۰هزارنفری پارس شیراز: هم زمان با 
سفر ریاست محترم جمهور و دولت تدبیر و امید، با 
حضور دکتر سلطانی فر، وزیر ورزش وجوانان، ورزشگاه 
بزرگ پارس شیراز که از ۲۲ سال قبل کلنگ آن در 
میانرود به زمین زده شده بود، روز ۳۱ فروردین ۱۳۹۶ 
افتتاح شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.  اعتباری 
بالغ بر ۸۰۰  میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و 

استانی برای ساخت و احداث آن هزینه شده است. 
ورزشگاه ۱۵هزارنفری بیرجند: دومین روز از سال 
۱۳۹۶، دکتر مسعود سلطانی فر استادیوم ۱۵ هزارنفری 
غدیر بیرجند را با دستور دکتر روحانی، رئیس محترم 
جمهوری اسلامی ایران، از طریق ویدئوکنفرانس 
افتتاح کرد. کلنگ افتتاح این پروژه در سال ۱۳۸۵ 
بر زمین زده شده بود و با فضای ۶۱  هزار مترمربع، 
بزرگ ترین مجموعه ورزشی شرق کشور محسوب 

می شود.
ورزشگاه ۱۵هزارنفری بوشهر: ورزشگاه ۱۵هزارنفری 
شهید سردار مهدوی بوشهر روز ۲۵ اردیبهشت با 
حضور مسعود سلطانی فر افتتاح شد و به بهره برداری 
رسید. این ورزشگاه شامل ۱۸۰  هزار مترمربع زیربنا، 
شش هزارو ۹۸۱ مترمربع فضای سرپوشیده بوده و 
فضای روباز ورزشی آن ۱۲۴ هزارو ۵۰۰ مترمربع است. 
برای ساخت این ورزشگاه که یکی از مطالبات مهم 
ورزشکاران استان بوشهر بود، ۳۶  میلیارد تومان از 
منابع ملی و ۱۲  میلیارد تومان از اعتبارات استانی 

هزینه شده است. 
در  ورزشگاه  این  ورزشگاه ۱۵هزارنفری بجنورد: 
خراسان شمالی، بعد از گذشت بیش از ۱۰ سال از 
کلنگ زنی، در تاریخ ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۶ با حضور 
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش وجوانان افتتاح شد و 

به بهره برداری رسید.  

زاویه

کاربردی نبودن پژوهش های
 علوم ورزشی

رسالت دانشگاه از یک سو انتقال داشته ها و  �
دستاوردهای علمی جدید به نسل تازه و از سوی 
دیگر، گسترش و کاربرد دانش در جامعه است. بر 
نقش دانشگاهیان علوم مختلف از جمله علوم 
ورزشی با آموزش و پژوهش و کاربرد دانش در 
بخش های جامعه تأکید می شود. متأسفانه جامعه 
علمی ورزش در ارائه دستاوردهای علمی و خدمات 
ورزشی به جامعه، هنوز نتوانسته جایگاه مطلوب 
را کسب کند. دستاوردهای علمی عمدتا در قالب 
افزایش تعداد مقالات، کتب و طرح های پژوهشی 
بدون توجه به کاربرد و کیفیت آن جلوه گر شده است.  
تحقیقات ورزشی در اکثر موارد کاربردی و متناسب 
با نیازهای ورزش کشور نیستند. ازاین رو بسیاری از 
مسئولان و دست اندرکاران ورزش کشور نیز، نیاز به 
پژوهشگران، دانشگاهیان و غالبا یافته های علمی را 
در محیط کاری خود احساس نمی کنند. اگر قرار باشد 
به دانشگاهیان و جایگاه آنها بها داده شود، ابتدا باید 
به تحقیقات بها بدهیم، باید به تأثیر گذاری تحقیقات 
دانشگاهی در جامعه حساس باشیم. معتقدم یکی از 
بزرگ ترین مشکل ها در این خصوص، نظام ارزشیابی 
آموزش عالی با دیدگاه کمی (تعداد و شمار تولیدات 
علمی) برای ترفیع پژوهشگران است.  به طورکلی، 
این طور به نظر می رسد که با کاربردی کردن 
پژوهش ها، جامعه به دانشگاهیان ورزشی احساس 
نیاز می کند و با بالا رفتن تقاضا، عرضه نیز بیشتر شده 
و کم کم پژوهش ها در این حیطه روزبه روز به سوی 
کاربردی ترشدن پیش خواهند رفت. آرمانی که با 
کمک برنامه ریزی هدفمند از سوی نهادهای مرجع 

می توان آن را محقق کرد. 

یادداشت

 علیرضا احمدى
 مدرس دانشگاه

آمار به ضرر دایي است
حمله آقاي گل به طلسم ۸ سال  

نبردن استقلال
آشنایی با بیابیانا اشتاینهاوس داور برجسته آلمانی

اولین زن تاریخ که فوتبال حرفه ای 
مردان را سوت می زند

مسابقات جام کنفدراسیون ها را هم از دست دادیم
عقبگرد والیبال زنان ایران در آسیا با عنوان نهمی


